AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR
DULAJ SH.P.K
Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 Sot, mg 03.02.2025 themeluesi 1 vetem, bazyar ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare”, kam krijuar nje shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin:

DULAJ SH.P.K

1.2 Themeluesi i veten j shoqérisé eshte:

Agron Dulaj,i birj Mubharrem i datelindjes 06.05-1954, lindur me Krahes,TepeIene,SHQIPERl,
me shtetesj shqiptare shtetag shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa
ligjore, identifikuar me karte identitetj me numer F405060121.

Neni 2
Objekti
Shoqéria do & kryejé aktivitetin ¢ méposhtém:
Objekti i veprimtarise ; Tregtia me pakice dhe shumice e artikujve ushqimore, pijeve me gaz dhe

Neni 3
Kohézgjatja

3.1 Kohezgjatja e shogerise do te jete ¢ papercaktuar.

Neni 4

Selia
“Lulezim Krahes”,Rruga Nacionale “Krahes-Memaliaj”,kml,objekti me numer pasurie
130/7,z0na kadastrale 2519

Kreu IT
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé shté 100,000 Leké dhe do te ngurtesohet ne Banke pasi

Shoqeria te jete regjistruar ne QKB.

5.2 Pjesémarrja ¢ themeluesit né kapitalin e shoqérisé &shté ng pérputhje me kontributet e tij t&

méposhtme:
qu//



= Ortaku Agron Dulaj eshte zoterues j I (nje) kuote me viere te pergjithshme 100,000 leke qe
perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise dhe do te ngurtesohet ne Banke mbasi Shogeria te

6.2 N& asnjé rast shumica nuk mund & detyrojé njé ortak PEr t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeitar t& shogérisé.

0.3 Zvogslimi i kapitalit lejohet Nga asambleja e ortakéve, e ¢ila merr vendim né & njgjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Transferimi i kapitalit
7.1 Kuotat e kapitalit t& nje shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit ng kapitalin e shogérisé;
b) shitblerjes:
¢) trashégimise;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

7.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statyt.

7.3 Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht (& transferueshme me Imuge trashégimie.

KREU 11
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres 7
8.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
8.3 Asambleja ¢ pérgjithshme e ortakeve sshte pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring psr
¢8shtjet e méposhtme:
a)  péreaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve; o -
d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve ]iontabel t& TE?HZ“%{’,, < o
e) pércaktimin ¢ shpérblimeve per personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe ¢” t& késaj
f) prlrll(liikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga ad.m"inistraml.rét, pi.érféhiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe & raporteve t& ecurisé se v?prlm‘Faflsu_:‘, ' -
g) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;
h)  zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre; %A{ﬂ



1) pérfagésimin e shogérisé né gjykate dhe né€ procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé;
) miratimin e rregullave procedurale ta mbledhjeve ts asamblesg;
m) céshtje & tiera t& parashikuara nga ligji apo statuti,
8.4 Qrtaku mund t& pérfagésohet n asambleng e pérg; ithshme, né baze & njé autorizimi nga njé ortak
etér apo nga njé person i trete,
8.5 Administrator shogérisé nuk mund t& veprojng sj perfagésues i ortakéve né asambleng ¢
pérgjithshme,

8.6 Autorizimi mund t€ jepet vetém PEr nj€ mbledhje t& asamblesé sg pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Aszmblese se Pergjithshme

9.1 Asambleja e pérgjithshme thirret Nepérmjet nj& njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmijet postés elektronike. Njoftimi me shkresg apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t°u dérgohet & gjithé
ortakéve, jo mé vong se 7 dité pérpara datés g parashikuar pér mbledhjen e asambless.

9.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shts thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marre

vendime t& vlefshme Vetém nése t& gjithe ortaket Jané dakord, pér t&€ marré vendime, pavargsisht
parregullsise.

10.IN& rastin e marrjes s¢ vendimeve, g& kérkojngé njé shumics s zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme Vetem nése marrin biesé ortakét me t& drejig
vote, q€ zotérojné mé shume se 30 pér qind t& kuotave.

10.2 N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet 1€ vendosé pér céshtje, t& cilat kérkojné shumics ts
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ajo mund t& marré
vendime té vlefshme vetém, nése ortakst Q€ zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave, jané t€ pranishém personalisht, votojng me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve 18 pikés 3 tg nenit 88 t& kétij ligji.

10.3 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak te mungesés s€ kuorumit ta
pérmendur me lart, asambleja mblidhet PErseri jo mé voné se 30 dité, me & nj&jtin rend dite,

Neni 11
Marrja e vendimeve

pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit 13 regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé. .
11.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén ¢ votave t€ ortakéve pjesémarrés, pér ¢céshtje te
tjera si : _
a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shogérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve; o _ _
¢) emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t& autorizuar;
& imin e shpérblimeve o
S)) qug?}?gc:;rggn eszlgatimit 1€ politikave tregtare nga adm'ip.istratoré?, pér.fs‘lllre pérgatitjen
€ pasqyrave financiare vjetore dhe t& rapm:teve té ecurisé se Vepéll?ltglsi;istratoréve-
f) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né pr‘ocedlfnet e tJTra“:? aj admi ;
g) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asambles; N
11.3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndry

shogerise.
Neni 12 /7
()~



Pérjashtimi nga e drejta e votés

a) vlerssimin e veprimtarisé sg tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi ng ngarkim té tij;
c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogeéria:

12.2 Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfagésues | autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& Jjeté ng t&
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.
Neni 13
Administrimi

13.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shume persona

_ fiziké si administratorg g
shogérisg. Afatj j emérimit, eshte 5 vijet, me t& drejte ripértéritjeje.

Emérimi i administratoréye

Neni 14
Kompetencat e Administratorgye

14.1 Administratorét kang t€ drejté e detyrohen t&:
a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit veprimtarisé tregtare t& shogérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, & vendosurg nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojne shoqéring tregtare; '
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakts ¢ t& rregullt & dokumenteve dhe tz librave kontabal t&
shoqérisé:
d) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise
S€ veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, paraqgesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme Pér miratim;
¢) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhyr pér rrethanat, q@ kércénojna
mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisg;
f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit:
g) raportojné pérpara asamblesé & pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me rénd&si t& vecanté pér veprimtaring e
shogérisé tregtare;
h)kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara ng ligj dhe né statut,
14.2 Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogéring, ] _ o ) o
14.3 Asambleja ¢ pérgjithshme mund t& shkarkojé admims_;tr_atorm né g;fig kc_).he_' me s}_l_umjcg té
zakonshme. Paditg, q¢ lidhen me shpérblimin® e administratorit, né bazé t& marrédhénieve
kontraktore me shoqgring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.
Neni 15
Pergjegjesite e Administrato.rlt o ) o
15.1 Administratori eshte peérgjegjés individualisht, ndaj shqqérlse ose nd.aj 1€ j[‘reteve_,. per s}l)lkelq:tt:
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera glaté. ad_mmr:itnmlt té fhlogerl_se. asli)g)hen
marrévﬁeshjeve € pamiratuara nga asambleja q& i :‘s‘Je].]‘m dém fhm}erls?,_ (11 ' l?cglgszle hen
administratorit dhe ortakut gé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré indivi
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése. - . . o,
15.2 Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detynml.t t& besm!(erlse, s};pﬁs neneve
- 14,15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®, administratori detyrohet:

fr



a) & kryejé detyrat e tij te pércaktuara na ligj dhe né statut n& mirébesim € né€ interesin mé
1€ miré € shoqérisé ne térési, duke i kushtuar veémendje t& veganté ndikimit &
veprimtarisg s¢ shoqérise ne mjedis;

b) & ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen ¢ qéllimeve
t€ pércaktuara né kéto dispozita;

¢) & vlerésojé me pergjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

d) & parandaloj& dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, t& interesave
personalé me ata t& shoqérise;

solidare N& ményré t& vecanté, por pa u kufizuar ng to, administratori eshte i detyruar t’
démshpérblejs shoqérisé démet e shkaktuara, nése, ng kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakave kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon q& shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé g gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej q& shogéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér ts
shlyer detyrimet:

d) jep kredi.
15.5Pérveg padise pér shlyerjen e démit q€ 1 ngarkohet personalisht administratorit, ortaké&t
individualisht ose se bashku, kang t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit

15.6 Paditésit kané t& drejté & ndjekin ne rrugg ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i sshte shkaktuar
shogérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shts ¢ nevojshme. Asnjé vendim i
asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkess padis€ kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit & detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet
Neni 16

Viti Financiar

Neni 17
Ekspertet




Kreu v
Prishja —riorganizimi i shoqérisé
Neni 18

Prishja dhe likuidimj

18.1 Shperndarja ose prishja e shogerise mund t€ behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimip € saj;

b)me vendim t& Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave tg falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vijet dhe nuk &shté njoftuar pezullim j
veprimtarisé ng pérputhje me pikén 3 3 nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare ta Regjistrimit™;

e) me vendim t& gjykatés:

L)

{€ nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese Shogeri ne likuidim e siper .

18.2 Prishja e shogérive tregtare ka si Pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit ng giendjen e aftésise

paguese, me pérjashtim g rasteve kur &shté nisur njé procedure falimentimi. Likyidim; kryhet
nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

[8.3 Nése Ortaket nuk merrin njé vendim PE€r emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesyar mund i drejtohet giykatés, pér t& caktuar njé likuidues,

Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

19.1 Shogéria mund tz ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme t& Asamblesé
s€ Ortakéve

» N pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén [X t& Ligjit 9901 dats
14.04.2012 “par tregtarét dhe shogérite tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore

20.2 Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit "Per'tregtaret dhe
shogerite tregtare”. Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Tk KUFIZUAR
AGRON DULAJ SH.P.K
2o 71 )
; enshkrim
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